
Márianosztra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2012.(VI.23.) rendelete 

az állattartás helyi szabályairól szóló 18/2007.(XII.14.) rendelet módosításáról 

 

Márianosztra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése alapján, illetve a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Márianosztra Község Önkormányzata Képviselő-testületének, az állattartás helyi szabályairól 

szóló 18/20074.(XII.14.) rendelet (továbbiakban: R) 1. § (2)-(3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(2) A rendelet alkalmazása szempontjából: 

 

a) haszonállat: minden háziállat, melyet fogyasztás vagy haszonszerzés céljából tartanak vagy 

tenyésztenek. 

 

aa) nagy haszonállat: a ló, szarvasmarha, szamár, öszvér, 

ab) közepes haszonállat: sertés, juh, kecske, 

ac) kis haszonállat: a baromfi-fajok, nyúl, húsgalamb, prémes állatok, méh, 

ad) egyéb állat: az előbbiekben fel nem sorolt valamennyi állat. 

 

b) kedvtelésből tartottak: minden állat, melyet nem jövedelemszerzés céljából tartanak, vagy 

tenyésztenek (eb, macska, díszmadár, díszhal stb.) 

 

2. § 

 

A R 2. § az alábbi (6)-(9) bekezdéssel egészül ki: 

 

(6) a) 400 négyzetméter, vagy ez alatti területű ingatlanon: 

1 közepes haszonállat, 30 db kis haszonállat, 

b) 401-800 négyzetméter közötti területű ingatlanon: 

1 db nagy haszonállat, 4 db közepes haszonállat, 30 db kis haszonállat, 

c) 801 négyzetméter és 1400 négyzetméter közötti területű ingatlanon: 

2 db nagy haszonállat, 6 db közepes haszonállat, 60 db kis haszonállat, 

d) 1401 négyzetméter és 2000 négyzetméter közötti területű ingatlanon: 

3 db nagy haszonállat, 8 közepes haszonállat, 75 db kis haszonállat, 

e) 2001 négyzetméter feletti területen: 

4 db nagy haszonállat, 14 db közepes haszonállat, 100 db kis haszonállat tartható. 

 

(7) A kis haszonállatok közül a méhek számára vonatkozóan a 6 § (2) bekezdését kell 

alkalmazni.  

 

(8) A fenti számhatár felett a nagyhaszonállat szaporulata 1 évig, sertés szaporulata 4 hónapig, 

juh, kecske szaporulata 6 hónapig tartható e rendeletnek megfelelően. 

 

(9) A különböző haszonállatok száma a rendelet 3. mellékletében megjelölt szorzószámok 

figyelembe vételével helyettesíthetőek. 



 

  

3. § 

 

A R 7. § (4) bekezdése helyében a következő rendelkezés lép: 

 

(4) A veszélyes ebek tartását magasabb szintű jogszabály szabályozza. 

 

4. § 

 

A R az alábbi 3 melléklettel egészül ki: 

 

Haszonállat kategória megnevezése Állatfaj megnevezése Szorzószám 

 

Nagy haszonállat 

Ló 1.00 

Szarvasmarha 1.00 

Öszvér, szamár 0.80 

Közepes haszonállat Sertés 0.50 

Juh, kecske 0.25 

 

 

Közepes haszonállat 

Baromfi 0.10 

Galamb 0.10 

Házinyúl 0.15 

Liba, kacsa 0.25 

Pulyka 0.17 

 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet 2012. augusztus 1. napján lép hatályba és hatályba lépését követő nap 

hatályát veszti. 

 

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a R 3. §-a hatályát veszti. 

 

Márianosztra, 2012. július 18. 

 

 

 

                  Kiss László                                                     Bahil Emilné dr. 

                  polgármester                                                          körjegyző       

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2012. július 23.-án. 

 

 

 

                                                                          Bahil Emilné dr. 

                                                                                körjegyző 

 


